
     
 

 

 

MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, 

MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY 
Karmelitská 529/5 
118 12 Praha 1 

ÚSTECKÝ KRAJ 
Velká Hradební 3118/48 
400 02 Ústí nad Labem 

PEDAGOGICKO-PSYCHOLOGICKÁ PORADNA ÚSTECKÉHO KRAJE 
a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků,  
Teplice, příspěvková organizace 
Lípová 651/9 
415 01 Teplice 

 

Vzdělávání v tématu ohroženého dítěte 

pozvánka na seminář pro pedagogické pracovníky 

mateřských škol 

Lektorky:   Mgr. Martina Vojtíšková, Mgr. Pavla Pejšová – Spirála, Ústecký kraj, z.s. 

Termín konání:  22. května 2025 

Čas konání:   9–13 h 

Místo konání:  Ústecký kraj, budova "B", Dlouhá 15, Ústí nad Labem 

Přihlášení:  https://forms.gle/cnPnsjt8wUDfRM9y9 

Cena:   zdarma 

Přihlašování bude spuštěno 28. dubna v 7.30 h 

Seminář je zdarma. 

Přihlášení:  

Seminář je zaměřen na vybrané krizové situace, které dítě může zažívat – život v dynamice a 

atmosféře domácího násilí se zřetelem k věkovým zvláštnostem dětí v předškolním věku.  

Účastníkům bude přiblíženo vnímání a prožívání násilí v rodině očima dítěte. Účastníkům budou 

nabídnuty techniky rozhovoru a pomůcky, které lze při práci s dětmi využít. Na základě 

teoretických znalostí, které seminář nabízí, se pak zaměříme i na to, jak vést rozhovor s rodičem 

dítěte, jak motivovat rodiče ke spolupráci s odborníky, jak je vést k prvotnímu náhledu na 

dopady nedobré atmosféry v rodině na dítě.   

Domácí násilí a česká legislativa 

Domácí násilí jako pojem. Formy násilí, kterým může být dítě přítomno. Ochrana 

ohrožených osob domácím násilím. Místa odborné pomoci. 

Kontext problematiky v praxi pracovníků působících v oblasti prevence a školství  

Doporučované postupy při chronickém a akutním ohrožení. Oznamovací povinnost. 

Dopady, symptomy násilí na děti 

Práce s kazuistikou.  

Strategie vedení rozhovoru s dítětem a rodičem 

Jak komunikovat s rodičem při podezření na domácí násilí.  Jak komunikovat s rodičem 

ohroženým domácím násilím. Jak komunikovat s dítětem, které bylo svědkem či obětí násilí 

v rodině. Příklady situací a postupů, praktické dovednosti. 

 

Realizace projektu byla podpořena MŠMT v rámci Výzvy pro podávání žádostí na aktivity 

v oblasti primární prevence rizikového chování a podpory duševního zdraví ve školách a 

školských zařízeních pro rok 2025 – ev. č. PRCH-KP-007/2025 a Ústeckým krajem. 

https://forms.gle/cnPnsjt8wUDfRM9y9

